Basil. Tom.I.

A non indicauerit, &c. De cuius  
offendet; & motum principi-  
pis ac indignationem expe-  
rietur. similiter & si praefest  
provinciae circa legis obser-  
uationem segniter agat, &  
magistratu abire iubetur, &  
bonis publicatis exilio per-  
petuo coercetur. Executores  
autem pro editione libello-  
rum vel inscriptionum, vel  
actorum vel instrumentorum  
ne plus exigant solatiū nomi-  
ne, quam definitum sit se-  
quenti constitutione, aut  
transgressores eius poenis quae  
in ea continentur, subiiciantur:

XXI. Quisquis præmaturè  
sive ante diem condicium L. I.  
quod sibi debetur petierit, C. de  
plus.

C sive masculus sit, sive femi-  
na, si ex eo damnum passus  
fuerit reus, eius temporis  
quod supererat cum agere  
occupauit, duplum præ-  
stet, immune ab usuris me-  
dij temporis dependendis;  
& eo tempore elapso, non  
aliter eis agere liceat; quam  
si omnes prioris conuentio-  
nis impensas aduersario per-  
soluerint.

D Si vero tutores vel  
curatores tempore, vel re  
sive summa plus petierint:  
a debitoribus eorum, ad mi-  
nores, nullum ex eo damnum  
perueniat: ipsi autem tuto-  
res, vel curatores plus peti-  
tionis periculum incurvant:  
Qui vero res hereditariās  
perseguuntur, vel qui de  
rationibus reddendis agunt

E c

tutelæ , aut negotiorum gestorum , vel qui de rebus ab aliis depositis , quasi heredes depositi agunt ; in pœnam plus petitionis non incidant : iustæ enim ignorantiae suffragio excusantur . Is autem periculum plus petitionis incurrat , quem manifestè apparuerit plus debito appetere dolo malo . Si vero quis re minus petat , iudex nihilominus in veram quantitatem aduersarium condemnabit .

L. 2. XXII. Si quis summa plus petierit in libello conuentio- nis , unde reo maius damnum intulerit , damnum quod ex ea causa reus passus est , in triplum consequatur . veram autem summam quæ in obli- gatione continetur inspiciat ; secundum quam sententiam dicat .

L. 3. XXIII. Si quis cùm centum verbi caussa credidisset , per dolum & machinationem cau- tionem ducentorum exeges- sit ; & ex ea cautione egerit ; si quidem ante litem conte- statam eum poeniteat , & dolu- mi confiteatur , nullo dis- pendio prægrauetur ; sed ve- ram quantitatem consequatur . Si vero litem contesta- tus sit ; iudicioque decerta- rit , & arguatur dolo fecisse ; non solum centum quæ su- pradebitam quantitatem pe- titit ; sed etiam veram quan- titatem sibi debitam amittat .

A τες , ησιχτι αφιλίκων , η μεζονων ωσι διαπισσεως κυνόιωτες , η αρα- σίκας υφεστών διδομένας απα- πωτες ; ως αυτοὶ τη παραδειγμάτων διάδοχοι γνόμοι , μηδὲν εἰπεν τη απαπτοσεως ζημιουδωσαν , ως δι- παιανέχοντες τη αίγνοιας αἴτιων . τότε ο απαγγέλλει ζημιουδων , οτε αρε- φανδει λέγει θηπλεονέκτων . εἰδενης εἰς ἔλασθον τη δικτείας διεπικύστω την ἑαυτής δίκια , μηδεσχέτω Τύτω ο δικαζων , δλλα πρὸς την δληθῆ ποστητα την Φον ειφερέω .  
B ιβ'. Εαντις τῶν εναγόντων την διαπειπομένων οὐδὲν αὐτῷ βιβλιώ πλεονα ποστητα τεθκας , πλεονος ζημιας αἴτιος την αἴπαθεντη γένηται , τειπλασίονα διδότω την οὐδὲν αἴ- παν αὐτῷ συμβάσαν την διαδίκια ζη- μιαν . δληθῆς ο ποστητης της εναγωγῆς νοείδω , εἰς την ο δικαζων ειφερέει την Φον .